平成 26 年 10 月 29 日

泉南市報道提供資料

泉佐野市政記者クラブ会員 各位

泉南市秘書広報課長 川端 豊

 （広報担当：藤原）

ふるさと泉南応援寄附に係る

クレジット決済収納等の開始について

 泉南市では、ふるさと泉南応援寄附について収納方法の多様化を図るため、

このたびクレジットカード決済、コンビニエンス収納など、新たな収納方法の

取扱いを開始することになりましたので、お知らせします。

記

１．趣旨

 泉南市では、これまでの収納方法（窓口支払い、納付書による入金、口座振

込）に加え、寄付者の負担軽減を図るとともに総務省の提言に基づく収納方法

の多様化を進めるため、11 月１日から本市の決済代行業者である株式会社フュ

ーチャーコマースが運営する「F-REGI 公金支払い」システムを通じて、「クレ

ジットカード決済」、「コンビニエンスストア収納」及び「インターネットバン

キング収納（Pay-easy：ペイジー）」での取扱を開始します。

２．内容

○クレジットカード決済

 ２４時間３６５日いつでもインターネットを利用してクレジットカード決済

を行うことが可能です。時間、場所を問わず、寄付の申込みから支払い、そし

て特産品の申込みまでの手続きを一度に行うことができます。

【11 月 1 日から使用できるカードブランド】

「ビザ（VISA）」「マスター（Master）」

本件連絡先

泉南市総合政策部政策推進課

担当：桐岡・仲山

TEL:072-483-0004

Mail: seisaku@city.sennan.lg.jp

○コンビニエンスストア収納

 インターネットで申し込み、収納拠点約 32,000 か所、全国各地に展開して

いるコンビニエンスストアに設置されている情報端末でのチケット購入と同じ

方法で手軽に寄付をすることが可能です。

【11 月 1 日から利用できる店舗】

「セブンイレブン」「ローソン」「ミニストップ」「サークル K・サンクス」

「ファミリーマート」「セイコーマート」

○インターネットバンキング収納（Pay-easy）

 インターネットで申し込み、そのまま銀行等のインターネットバンキングを

利用して、時間・場所を問わず簡単に寄附ができる、ペーパーレス決済です。

【11 月 1 日から利用できる金融機関】

 全国のインターネットバンキングに対応している、「Pay-easy」マークが表

示されている金融機関（約 350 機関：平成 26 年 10 月現在）

【参考】

 ふるさと寄付の御礼として進呈する「ふるさと泉南特産品」についても、協

力（サポート）事業者の公募を行い、本年１０月１日から４６品目（14 事業者）

へ拡充いたしました。